
COMUNE DI SANT’AGNELLO
SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA

D E T E R M I N A 

N. di settore 131 del 13/12/2023

N. generale 1148

Oggetto:

Impegno di spesa per fornitura di n. 5 batterie per radio
ricetrasmittenti portatili in dotazione alla Polizia Locale



Oggetto: Impegno di spesa per fornitura di n. 5 batterie per radio ricetrasmittenti portatili in dotazione alla 
Polizia Locale

Il Funzionario responsabile

Il  giorno  13/12/2023, richiamata la proposta di determinazione n  1244 del  12/12/2023, allegata alla

presente;

ACCERTATA che per la stessa, redatta in conformità alle norme di cui al Regolamento per l’adozione

delle determinazioni adottato con atto di GC n. 92 dell’11/06/2009,  è stata acquisita attestazione di

regolare istruttoria  e relativo parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile del procedimento,

come da sottoscrizione nel relativo prospetto allegato,

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine alla

regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs.

267/2000,  

DISPONE

di trasformare integralmente la proposta  di cui sopra in DETERMINA che  viene  iscritta  al

cronologico di registro generale num.  / duemilaventitre  ed al num di settore 131  in data 12/12/2023

                                         
Il Funzionario responsabile

SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA  -  Michele Guastaferro

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

Rif.                       
Pr       1244 01/01/0001   
Det.               13/12/2023



COMUNE DI SANT’AGNELLO

PROPOSTA   DI   DETERMINA

N. 1244/  del 12/12/2023

OGGETTO:

Impegno di spesa per fornitura di n. 5 batterie per radio ricetrasmittenti portatili in dotazione

alla Polizia Locale

Il Funzionario responsabile

PREMESSO CHE:
- CHE la G.C. con atto n. 123/2015 ha proceduto a modificare l’organigramma ed il funzionigramma

dell’Ente con le relative misure riorganizzative;
- CHE  la  G.C.  con  atto  n.3/2016  ha  adottato  provvedimenti  riorganizzativi  sulle  competenze  in

materia di acquisizione di beni e servizi rimodulando il funzionigramma;
- CHE la materia della presente determina rientra tra le competenze dell’Unità, giusto il disposto

quanto stabilito con gli atti innanzi richiamati;
- CHE con Decreto Sindacale prot.  n.  15579 del  14/08/2023 sono state attribuite al  Dr.  Michele

Guastaferro  i  poteri  di  cui  all’art.107 del  TUEL,  nonché le  relative funzioni  dirigenziali  ai  sensi
dell’art.,109 - c2 – del medesimo TUEL e della P.O. ai sensi degli artt. 13,14 e 15 del CCNL comparto
“Funzioni Locali” 

PRESO ATTO che Il Comando Polizia Locale dispone, per comunicazioni istituzionali interne ai componenti,
di dispositivi VHF 136-174 MHz ricetrasmittenti portatili marca HYTERA mod. PD 665-000G0000-101000-V1-
0-A acquistati nel 2013 e da allora regolarmente in funzione.

CONSIDERATO che  a  causa  dell’utilizzo  e  del  decorso  del  tempo  alcuni  dei  menzionati  dispositivi  e/o
corredo necessitano della sostituzione di alcune parti come di seguito elencato:
n. 5 batterie mod. BL1504 7,4V 1500mAh

CONSIDERATO altresì che
- per la fornitura del suddetto materiale si è interpellata la Tech-Tron Srl, con sede in Casandrino

(Na) p. iva 01237171218, la quale in zona detiene l’esclusività riguardo l’HYTERA; 
- La menzionata società a suo tempo effettuò la fornitura dei suindicati dispositivi;
- La società Tech-Tron Srl è stata contatta con pec del 02/11/2023 per un riscontro circa la fornitura

di batterie mod. BL1504 7,4V 1500mAh;
- A tale  interpello  ha fatto seguito  il  riscontro  positivo in  data  06/11/2023 sulla  base del  quale

l’importo della fornitura veniva quantificato in € 48,00 più IVA per ogni singola batteria.

DATO ATTO che  la  spesa  in  argomento  trova  integrale  copertura  nel  bilancio  dell’Ente  come oneri  di
competenza dell’anno in corso al cap. 92001.

APPURATO  Che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo
inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le
altre, con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche

Rif.                       
Pr       1244 01/01/0001   
Det.               13/12/2023



senza  consultazione  di  più  operatori  economici,  assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra
gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000
euro,  anche  senza  consultazione  di  più  operatori  economici,  assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;
l’Allegato  I.1  al  Decreto Legislativo 36/2023 definisce,  all’articolo  3,  comma 1,  lettera d),  l’affidamento
diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo
interpello di  più operatori  economici,  la  scelta  è operata  discrezionalmente dalla stazione appaltante o
dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a)
e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;
ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo non rilevante,
non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e
duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del
Dlgs n. 36/2023;
ai  sensi  dell’art.  54,  comma 1,  secondo  periodo,  del  d.lgs.  36/2023,  che  agli  affidamenti diretti non è
applicabile quanto disposto in ordine all’esclusione automatica delle offerte anomale;

LETTO l'art.1, comma 450 della legge 27/12/2006 e s.m.i. che così dispone: “...omissis... Fermi restando gli
obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui
all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti
di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono
tenute  a  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  ovvero  ad  altri  mercati
elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione
dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure. ...omissis...”

PRECISATO che 
- per la fornitura di cui alla presente determinazione non esiste attivata alcuna convenzione Consip

né per la stessa è stata riscontrata la presenza in piattaforma MEPA;
- ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dall’art. 7, comma 5, del D.L. n. 187/2010,

convertito  in  legge,  con  modificazioni,  dalla  L.  217/2010,  si  è  acquisito,  in  fase  di  avvio  della
procedura di gara, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificati di gara (CIG),
assegnato  dall’ANAC  che,  nel  caso  specifico,  al  presente  servizio  risulta  essere:  SMART  CIG:  

ZE43DB83BF

VERIFICATO che per la suindicata Società risulta una posizione contributiva regolare nei confronti dell’INPS
ed INAIL giusto DURC on line n. INPS_37944290 del 09/10/2023 (scadenza validità 06/02/2024)

VISTI:
- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali"
- il  Regolamento  per  l’adozione  delle  determinazioni,  approvato  con  delibera  di  G.C.  n.  92  del

11/06/2009;

P R O P O N E
La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente proposta.

- Di impegnare dal  cap. 92001 € 292,80 comprensivo di  IVA al 22% (duecentonovantadue/80) per le
finalità di cui sopra.

- Di procedere all’acquisto di 5 batterie mod. BL1504 7,4V 1500mAh dalla società Tech-Tron Srl con sede
in  Casandrino  (Na)  p.  iva  01237171218,  per  l’importo  complessivo  di  €  292,80
(duecentonovantadue/80);

- Di indicare che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dall’art. 7, comma 5, del D.L. n.
187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, si è acquisito, in fase di avvio della
procedura  di  gara,  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  il  codice  identificati  di  gara  (CIG),
assegnato  dall’ANAC  che,  nel  caso  specifico,  al  presente  servizio  risulta  essere:  SMART  CIG:  
ZE43DB83BF;

Rif.                       
Pr       1244 01/01/0001   
Det.               13/12/2023



- Di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio economico-finanziario precisando che sarà
reso esecutivo con l’applicazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell’art.183, 7° comma, del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267;

- Di  dare  atto  che  la  funzione  di  coordinamento  del  servizio  è  affidata  allo  scrivente  Dr  Michele
Guastaferro in qualità di Funzionario Responsabile;

- Di PRECISARE che tutti gli  atti relativi  alla  procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul
profilo  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  con  l’applicazione  delle
disposizioni di cui al D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33

Il Funzionario responsabile
SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA  -  Michele Guastaferro

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

Rif.                       
Pr       1244 01/01/0001   
Det.               13/12/2023



REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009)

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000

       

 PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA

Sant’Agnello, 13/12/2023               

Il Funzionario responsabile

SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA  -  Michele Guastaferro

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

Rif.                       
Pr       1244 01/01/0001   
Det.               13/12/2023

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MICHELE GUASTAFERRO in data 20/12/2023



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.131 del 13/12/2023

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Impegno di spesa per fornitura di n. 5 batterie per radio ricetrasmittenti portatili in dotazione alla Polizia Locale

0001290 - TECH-TRONBeneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.9997.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 920012023

292,80Importo:20/12/2023Data:2023 1276/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

ZE43DB83BFC.I.G.:

Altri beni di consumo per l'organizzazione di attività di carattere turistico

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Il Funzionario responsabile del Servizio Finanziario

Mariano Aversa

 SANT'AGNELLO li, 20/12/2023



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

1244

Impegno di spesa per fornitura di n. 5 batterie per radio ricetrasmittenti portatili in dotazione alla
Polizia Locale

2023

Anagrafe, Stato Civile ed Elettorale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 131 Nr. adozione generale: 1148
13/12/2023Data adozione:

20/12/2023Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA in data 20/12/2023


